
PROTOKÓŁ Nr LXI/22 

 

z LXI Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 9 września 2022 r.              

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych.  

Nieobecni radni: Chyliński K., Stachewicz E., Wasiak K., Wiszowaty M. 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1010 –1043 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

 

Sołtysi z terenu gminy Działdowo.  
 

Ad. pkt 1 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K.Roman dokonała otwarcia LXI Sesji Rady 

Gminy Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 

obrad, po czym poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali obrad 

zamieszona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta 

również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników 

sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Wiceprzewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości. 

 
Ad.pkt 2 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad. 

Wójt Gminy M.Zieliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowych 

punktów w brzmieniu: 

- Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2022 r. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie rozszerzenia 

porządku obrad, zgodnie z wnioskiem Wójta o dodatkowy punkt: 

Jednogłośnie tj. 11 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt:  



Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze             

2022 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.1. do protokołu/. 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad po zmianach. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach,  

w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki. 

12. Podjęcie uchwały zmiany Uchwały  NR XXV/195/20 Rady Gminy Działdowo 

z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.2 do protokołu/ 

 

Ad. pkt 3 



Protokół z LIX Nadzwyczajnej Sesji i LX Sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie bez odczytywania, tj.  11 głosami „za” 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 

Ad. pkt  4 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

/ sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 
 
Ad. pkt. 5 

Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2022 r. 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że pani skrabnik na 

posiedzeniu komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 

września br. szczegółowo omówiła sprawozdanie. 

 

Ad. pkt  6 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisja Gospodarki, 

Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 września br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXI/454/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 

r 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisja Gospodarki, 

Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 września br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 



Uchwałę Nr LXI/455/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr  XLII/321/21 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 22 września 2021 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych 

dla zakładu budżetowego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
 

Ad.pkt 8 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisja Gospodarki, 

Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 września br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Radna jakie to działki 

Wójt za szkoła, ten kawalek jest przeznaczony w planie pod zabudowę 

jednorodzinna, a reszta będzie to zmiana w jednorodzinna. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXI/456/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

  

 

Ad.pkt 9 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisja Gospodarki, 

Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 września br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXI/457/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 



Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad.pkt 10 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisja Gospodarki, 

Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 września br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXI/458/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.pkt 11 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisja Gospodarki, 

Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 września br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXI/459/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad.pkt 12 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisja Gospodarki, 

Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 7 września br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 



Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXI/460/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Pierławki.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad.pkt 13 

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Wiceprzewodnicząca Rady K.Roman poinformowała, że komisje na wspólnym 

posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  11  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LXI/460/22 zmiany Uchwały  NR XXV/195/20 Rady Gminy Działdowo 

z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad.pkt 14 

Wolne wnioski i informacje. 

Wójt Gminy poinformował, że remontowane drogi kowrowskie: Myślęta, Ruszkowo, 

Jankowice i Sławkowo. Skończone zostały z ubiegłego roku krótkie drogi ppgr 

Wilamowo, Sławkowo, Ruszkowo, do poprawki pobocze Kisiny. W Kisinach 

rozpoczęto rozbudowę wodociągu na działkach, wykonawcą jest GZUK, koszt tego 

wodociągu 100 tys. zł. W miejscowości Turza Wielka nastąpią małe poprawki drogi 

po czym zostanie ta droga odebrana. Wójt gminy również poinformował, że granty, 

które zostały złożone przez LDG Pierławki i Petrykozy, za te pieniądze został 

zrobiony rok temu kosztorys, nikt nie chce wykonać tej inwestycji za te pieniądze. Na 

następnej sesji musimy dołożyć 80 tys. zł. W sprawie eternitu będzie zbierany tam 

gdzie został złożony wniosek w październiku. Złożyliśmy wnioski do dróg 



samorządowych na drogę w miejscowości Krasnołąka, Pierławki, Petrykozy, 

Komorniki. Dostaliśmy informację, że będzie ogłoszony konkurs na drogi przez pana 

marszałka, dlatego musimy zrobić szybko dokumentację na drogę Kisiny i Uzdowo. 

Jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentacji oczyszczalni ścieków                       

w miejscowości Jankowice, którą chcemy zrobić w przyszłym roku poprzez 

połączenie z Uzdowem przez Ruszkowo.  W poniedziałek nastąpi  odbiór sali                      

w Uzdowie. Otrzymaliśmy mały grant na zagospodarowanie przestrzeni publicznej            

w miejscowości Klęczkowo. Będą ogłaszane przetargi na miejscowość Pierławki 3,5 

mln zł, Komorniki 4,5 mln zł, Ruszkowo 1,3 mln zł.  Będziemy aplikować o środki 

kowrowskie na drogę w miejscowości Rudolfowo. Szukamy w gminie dróg 

kowrowskich, na które możemy pozyskać środki.  

 

Ad.pkt 15 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K. 

Roman o godz. 1043 zamknęła LXI Sesję Rady Gminy Działdowo. 

         
Protokołowała:              Przewodniczyła: 
Agata Pszenna                                       Krystyna Roman 
   /Referent/                               /Wiceprzewodnicząca Rady Gminy/ 
 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  LXI Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 9 września 2022 r. 


